Or.(A), SchlossA Churburg Schluderns. – Pg. 57/51 cm. – Bleibulle an rot/gelben Seidenschnüren. –
Recto: Ecke oben rechts: R.; links unter der Plica: VIII, P. Reat.; Innenseite der Plica, durchgestrichen:
Jac. Piß Munr.; auf der Plica rechts: Jac. G.; verso: oben Mitte: P. de Monte. R(egistratum) capitulo
CCCCCXo; weitere Vermerke teils verblasst. 

Registereintrag (R), Vatikan.A, Reg. Vat. 47, f.115v, ep. 510. 

Auszug: Mayer, Vaticano-Curiensia, S. 30, Nr. 4 (nach R).

Regest: Arch.ber. Tirol II, 581. 

K Bonifat ius K episcopus servus servorum dei dilecto filio Volr ico nato nobilis viri
Albert i de Matç a) 1 et dilecte in L Christo filie nobili mulieri Margarete nate quon-
dam Walter i de Vatç 2 Curiensis diocesis salutem et apostolicam benedictionem.
Licet matrimonii conLtractum in quarto consanguinitatis et affinitatis gradu sacri ca-
nones interdicant, consuevit tamen interdum sedes apostolica super hoc L necessitate
urgente devotorum inducta precibus dispensare. Ex parte siquidem vestra fuit propo-
situm coram nobis, quod vos, qui quarto estis gradu consanguinitatis coniuncti, ma-
trimonialiter copulari ad invicem affectatis ad sedandum graves inimicitias, que inter
vestros progenitores consanguineos et amicos dudum exorte fuisse noscuntur et longo
tempore perdurarunt et que alias comode sedari non possent et ex quibus multa ho-
micidia incendia et alia personarum et rerum pericula evenerunt et verisimiliter for-
midatur posse graviora pericula provenire. Quare a nobis suppliciter petiistis, ut ve-
strum in hac parte propositum favore apostolico prosequentes providere vobis super
hoc per oportune dispensationis presidium dignaremur. Nos igitur vestris necnon et
dilectorum filiorum Bertoldi electi Curiensis 3 ac . . abbatis monasterii Montis
sancte Marie4 ordinis sancti Benedict i Curiensis diocesis nobis super hoc humi-
liter supplicantium precibus inclinati, volentes dispendiis huiusmodi obviare, pre-
missis veris existentibus vobiscum auctoritate apostolica dispensamus, ut impedi-
mento consanguinitatis huiusmodi non obstante matrimonium adinvicem licite con-
trahere valeatis et in contracto libere remanere. Nulli ergo omnino hominum liceat
hanc paginam nostre dispensationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis
autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum
Petri et Paul i apostolorum eius se noverit incursurum. Dat. Rome apud sanctum
Petrum, IIII kl. novembris, pontificatus nostri anno primo.
a) Nach ç viell. radiertes i, Marçi R.

1597. (1256) Chur, 24. November 1295
Bischof Berthold von Chur verpfändet Ulrich von Rietberg eine Wiese für eine Forde-
rung aus dem Verkauf von Pferden und geleistete Dienste im Betrage von 20 Mark.
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1596. 1Ulrich II. (1283 – †1309) u. Albero I. (1242–1280) v. Matsch. – 2Margareta (1295–1343), Tochter
Walters V. (1255 – †1284) v. Vaz (Kr. Alvaschein). – 3Berthold II. v. Heiligenberg, 1291–1298. – 4Bene-
diktinerkloster Marienberg, Gem. Mals, Vinschgau, ital. Prov. Bozen.
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Or. (A), BAC. – Pg. 26,5/14,5 cm. – Siegel abh., leicht besch., Abb. 36. – Rückvermerk (14. Jh.):
Obligacio prati Campaiunge facta Rietperg cum potestate liberandi; (um 1460): Inp[i]gnoracio a)

pratum Campainge ab episcopo Bertoldo Vlrico de Rietperg pro XX marcis ex parte servicii sui,
1295. – Geschrieben von Churer Hand, wie Nr.1600. 

Druck: Mohr, Cod dipl. II, 66. – UB südl. St.Gallen II, 862.

Inb) nomine domini amen. Berhtoldusc) dei gracia confirmatus in episcopum Cu-
riensem1 universis presentium inspectoribus salutem cum noticia L subscriptorum.
Ea, que ob iustas causas et necessarias contrahuntur, ne per caliginem oblivionis ca-
lumpniam paciantur, firmari convenit L testimonio scripturarum. Hinc igitur univer-
sis tam presentis temporis quam futuri hominibus volumus esse notum, quod cum nos
dilecto ac fideli nostro L Vlrico de Rietperch 2 ex legitimis contractibus equorum ab
ipso per nos factis et occasione serviciorum nobis et ecclesie nostre per ipsum sepius
exhibitorum et adhuc fideliter exhibendorum in viginti marcis, pro qualibet marca
VIII. libr(is) mezanorum computatis et computandis, ad solvendum essemus obligati,
et cum nos dictam pecuniam sibi aliunde comodius solvere non possemus, nos vero
habito consilio diligenti cum capitulo nostro et unanimi tractatu pratum nostrum dic-
tum Campainge3 cum omnibus suis iuribus et redditibus ipsi Vlr ico et suis heredi-
bus ab ipso per directam lineam descendentibus pro ipsis viginti marcis titulo pigno-
ris obligavimus et tenore presentium obligamus cum cunctis suis usufructibus possi-
dendum, donec eidem Vlrico per nos vel per successorem nostrum, qui pro tempore
fuerit, de predicta summa pecunie fuerit integraliter satisfactum, fructus autem et
proventus de prato predicto provenientes ad memoratum Vlricum, q[uam]diu a) ip-
sum pratum redemptum non fuerit, de consensu nostri capituli donationis nomine
seu titulo recompensationis ipsius transferentes, hoc inter nos et ipsum adiecto, ut so-
lutione facta huiusmodi ipsum pratum cum omnibus suis pertinentiis ad nostram
ecclesiam Curiensem libere revertatur. Ut autem hec omnia magis permaneant illi-
bata, renunciamus pro nobis et successoribus nostris nostraque ecclesia omni privile-
gio conswetudini et statuto omni iuri canonico et civili omnibus litteris a sede apo-
stolica vel aliunde impetratis aut impetrandis et maxime ea que de bonis et omnibus
aliis, per que predicta obligatio posset in posterum aliqualiter infirmari. Et in eviden-
tiam omnium premissorum ac ad maius robur firmitatis presentem sibi tradidimus
cedulam sigilli nostri munimine roboratam. Testes vero, qui interfuerunt, sunt hii
Wernherus de Sigberch canonicus Curiensis 4, Vl. de Flums5, Al. de Rial t 6,
Hartwicus de Lewenstein7 iunior milites, Swikgerus de Marmorea 8, Herm.
de Swarzach 9 et alii quamplures fidedigni. Dat. Curie anno domini millesimo
CC.LXXXXV. VIII. kal. decemb. indictione IXa.
a) Kleines Loch im Pg. – b) Initiale J, 2,5 cm lang. – c) Initiale B, 1,3 cm lang. 

Nr. 1597 1295 335

1597. 1Berthold II. v. Heiligenberg, 1291–1298. – 2Ulrich I. v. Rietberg (Gem. Pratval, Kr. Domleschg),
1286–1296. – 3Nicht identifiziert. – 4Werner v. Siegberg (Gem. Göfis, Vorarlberg), 1283–1311 Dom-
herr. – 5Ulrich II. v. Flums (Bez. Sargans SG), 1283–1312. – 6Albert II. v. Rialt (Hohenrätien/Hochrialt,
Gem. Sils i.D., Kr. Domleschg), 1287–1296. – 7Hartwig II. v. Löwenstein (Stadt u. Kr. Ilanz), 1289–1295. –
8Swiker I. v. Marmels (Marmorera, Kr. Surses), 1260–1300. – 9Wohl Schwarzach, Vorarlberg. 
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1598. Tirano, 27. November 1295
Gracius von Lucino quittiert dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua für nicht näher be-
zeichnete Zinsen.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 358. – Pg.15,5/24,5 cm. – Rückvermerk (gleich-
zeitig): Confessio confratrum de sancto Romerio eis facta per dominum Gracium de Lucino. – Ge-
schrieben vom Notar Mafiolus Callegarius. 

Regest: Pedrotti, San Remigio, 381 (irrt. zum 21. Nov.).

C. In nomine domini. Anno a nativitate eiusdem milleximo ducenteximo nonagexi-
mo L quinto, die dominico vigeximo septimo intrant. novembr., indictione nona. L
Contentus et confessus fuit omni occaxione et exceptione remota et renonciata domi-
nus L Gracius de Lucino 1 filius condam domini Benni de Lucino de Cumis 2 se
recepisse et habuisse a Petrolo de Judicibus filio domini Albert i de Judicibus
de C(umis) solvente nomine et ad partem confratrum et capitulli ecclesie sanctorum
Romeri i et Perpetue3 et de propriis denariis ipsorum confratrum et capitulli ipsius
eccllesie sol(dos) decem imperialium ficti huius anni proximi preteriti a sancto Mar-
t ino proximo preterito in retro illarum rerum et teritoriorum, quas tenent ad fictum
ab eo. In quaquidem confessione et solucione dictus dominus Gracius promisit ob-
ligando omnia sua bona pignori presencia et futura suprascripto Petrolo recipienti
nomine et ad partem suprascriptorum confratrum et capitulli suprascripte ecclesie
stare esse et permanere omni tempore tacitum et contentum in predicta confessione et
solucione et quod faciet stare esse et permanere omni tempore quamlibet aliam per-
sonam tacitam et contentam omnibus suis dampnis et expensis et sine dampnis et ex-
pensis suprascriptorum confratrum et dicti capitulli in pena et cum pena tucius a)

dampni et interesse solempni stipullacione promissa et deducta. Actum Tirano. Un-
de plures. 
Interfuerunt ibi testes rogati ser Anselmus de Judicibus filius domini Albert i de
Judicibus de C(umis) et Nicol inus de Ripa filius condam Pistoni de Ripa et
Oprandus qui dicitur Cazanus de Fina omnes de Tirano4 habitatores.
(ST) Ego Ariadinus de Afact is notarius Cumanus fillius domini Johannis de
Afact is hanc confesionem tradidi et ad scribendum dedi infrascripto Mafiol lo.
(ST) Ego Mafiolus Cal legar( ius) notarius de Bel laxio5 filius condam Nicol le
Cal leg(ari i ) de Bel laxio hanc cartam confessionis rogatu b) suprascripti Ayroldi
scripsi.
a) A. – b) Mit überflüssigem Kürzungsstrich über u.

1599. (1256a) Roveredo, 9. Dezember 1295
Johann Heinrich von Sax für sich und seinen Bruder Peter einerseits und ihre Brüder
Martin und Ulrich für sich und ihre Brüder Brancha und Eberhard andererseits einigen
sich auf Johannotus von Carisio als Schiedsrichter in einem Streit um Tauschgeschäfte. 
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1598. 1Montano Lucino, ital. Prov. Como. – 2Como, ital. Stadt. u. Prov. – 3Kloster S.Remigio, Gem. u.
Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 4Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 5Bellagio, ital. Prov. Como.
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Or. (A), StaatsA GR Chur, A I/3 a, Nr.1. – Pg. 41/59 cm, am rechten Rand ca. 7 cm Text abge-
schnitten. – Rückvermerk (gleichzeitig): Carta conpromissi facti per dominum Johannem de Sacho
et dominum Martinum de Sacho in dominum fratrem Johanotum ocaxione cambiorum de Grono et
de Norantolla. – Geschrieben vom Notar Benedictus Pillizarii, ST Abb. 5. 

Druck: BSSI 95 (1983), S. 23 (unvollständig).

Regest: Urk.sammlg. StaatsA GR I, 5.

C. In a) no[m]ineb) domini. Millesimo ducentesimo nonagesimo quinto, die veneris no-
no intrante mense decembris, indicione nona. Cum lites et [. . .] c) L et maiores esse
sperarentur inter dominum Johannem Anricum de Sacho filium condam nobilis
millitis domini Anrici de Sacho pro se et nomine domini Petr i fratris sui [. . .] c) L
domini Anrici de Sacho, quem promissit facere stare tacitum et contentum omni
tempore in imfrascriptis d) omnibus et singulis sub ypotecha omnium suorum [bo-
norum . . .] c) L dampni et interesse solempni stipullatione promissa et deducta ex una
parte, et dominos Mart inum et Olr icum fratres et filios ipsius domini Anr[ ic i de
Sacho . . .] c) nomine et nomine dominorum Branche et Eber ly fratrum suorum et
filliorum eiusdem domini Anrici de Sacho 1, quos promiserunt facere stare tacitos et
contentos omni [. . . supra]scriptis c) omnibus et singulis sub ypotecha omnium suo-
rum bonorum et cuiusque eorum et sub pena tocius dampni et interesse solempni stip-
pullacione promissa et deduc[ta . . .] c) occasione quamplurium questionum et cambio-
rum, de quibus omnibus questionibus et cambiis in hoc compromisso non potest fie-
ri mencio. Et amicis suprascriptarum parci[um . . .] c), ut parceretur partibus in labo-
ribus et exspensis, placuiset partibus suprascriptis ad imfrascripta d) pervenire, ut de-
cetero inter ipsas partes omnis iurgiorum materi[e . . .] c) compromiserunt et compro-
mitunt sese vicissim suis et dictis nominibus in dominum fratrem Zoanotum de Ca-
r ixio2 ordinis fratrum Predicatorum filium condam . . .e) tamquam in arbitrum 
et arbitratorem et amicabillem compositorem et comunem amicum et eius arbitrio
disposicioni et voluntati totaliter comitentes de omnibus [. . .] c) et controversiis ver-
tentibus inter partes predictas seu que verti dici posent, facientes in ipsum dominum
fratrem Zoanotum plenum et plenisimum compromissum, taliter et [. . .] c) dictus ar-
biter et arbitrator et amicabillis compositor dispositor et comunis amicu[s . . .] b) dise-
rit preciperit disposuerit [or]dinaverit b) arbitratus et arbitramentatus [. . .] c) compro-
misso inteligatur esse apositum et deductum, ita quod ipse arbiter et arbitrator et
am[i]cabillis b) compositor dispositor et comunis amicus possit et valeat inter part[es
. . .] c) precipere ordinare disponere arbitrari et arbitramentari partibus citatis vel non
citatis una parte citata alia non citata quolibet ipsorum citato alliis non citatis [. . .] c)

vel absentibus et qualibet ipsorum presente alliis absentibus stando vel sedendo quo-
libet loco quolibet die et tempore tam feriato quam non feriato et tempore cuiuslibet
int[. . . . . .] c) ordine servato vel non servato per pactum per convencionem et per
amicabillem composicionem et quocumque alio modo, ut sibi videbitur et voluerit,
semel [. . .] c) tempore et diversis temporibus et adere et diminuere declarare et inter-
pretari, prout de eius processerit voluntate, hinc ad anos d) quinque prox(ime) futuros
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1599. 1Die Brüder Johann Heinrich (1286–1324), Peter (1286–1321), Martin (Heinrich) (1286–1324),
Ulrich, Brancha (1286–1295) u. Eberhard (1295–1300*) u. ihr Vater Heinrich III. (1235–1272) v. Sax-Mi-
sox. – 2Carisio, ital. Prov. Vercelli.
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promi[serunt . . .] c) partes suis et dictis nominibus sibi vicisim obligando omnia
eorum et cuiusque ipsorum insolidum bona pignori presencia et futura atendere et in-
violabiliter observare [. . .] c) contravenire et facere et cum efectu curare, quod atende-
buntur et observabuntur ut supra omnia precepta disposita ordinata pronunciata ar-
bitrata et arbitr[amentata . . .] c) dicentur precipientur disponentur ordinabuntur ar-
bitrabuntur et arbitramentabuntur per predictum arbitrum et arbitratorem et amica-
billem compositorem et comunem ami[cum . . .] c) tempore contravenire in pena et
sub pena librarum quinque centum denariorum novorum pro qualibet parte. Que pe-
na tociens comitatur et exigi posit per partem atendentem contra [partem non at-
ten]dentemc) su f) non observantem nec observare volentem nec curantem observari,
quociens contra factum fuerit seu ventum contra ea, que dicentur precipientur ordi-
nabuntur disponentur arbitrabu[ntur et arbitra]mentabuntur c) per predictum ar-
bitrum et arbitratorem et amicabillem compositorem et comunem amicum in toto et
in parte, ratis nichilominus semper manentibus omnibus et singulis que [. . .] c) ordina-
buntur disponentur arbitrabuntur et arbitramentabuntur. Que pena g) cum exspensis
dampnis et interesse predicte partes et quelibet ipsarum parcium suis et dictis n[omi-
nibus . . .] c) vicissim una pars alteri et altera alteri promiserunt et convenerunt obli-
gando omnia eorum et cuiusque ipsorum res et bona pignori presencia et futura dare
et solvere, prout [. . .] c) exstiterit, in bona pecunia numerata tantum et non in aliqua
alia substancia. Et exinde seu pro predictis et imfrascriptis d) omnibus et singulis aten-
dendis et observandis [. . .] c) exstiterunt fideiussores pro predicto domino Johanne
pro se et nomine dicti domini Petr i fratris sui ut supra, ser Mart inus de Neuo 
de Cabiol lo3, Petrus de Norantola4, Laurencius filius condam [. . .] c) Ver-
dabio5, Bertramus de Cagiola6 de Verdabio, Zoaninus de Cagiola de Verda-
bio, Anriginus de Vberto de Verdabio, Armaninus de Armano de Verdabio,
Guil l ( ie lm)us de Artuino de Marcho [. . .] c), Guarnerius de Viuiano de Le-
gia7, Romegius de Befeno8, Speza ferarius de Rouol ledo 9 filius condam Bel -
lonis de Legia, Gabardus de Venosta10 qui stat Rouoledo, Duirantus 
[. . .] c) qui stat Rouoledo, Anriginus filius Albert i Longi de Rouol ledo, ser
Bernardus de sancto Victore11, Albert inus de Drexo12 de sancto Victore,
Adam de Nioscha13 qui stat sancto Victore et D[. . .] c) Mozush) de sancto Victo-
re, qui se de predictis omnibus et singulis pro predicto domino Johanne pro se et
dicto nomine constituerunt fideiussores et principalles debitores, obligando omnia
eo[rum . . .] c) res et bona pignori presencia et futura suprascriptis dominis Mart ino
et Johannoi) suis et dictis nominibus, ita ut quilibet eorum teneatur insolidum et
cum efectu insolidum conveniri [. . .] c). Et pro predictis dominis Mart ino et Johan-
no i) suis et dictis nominibus ut supra exstiterunt fideiussores ser Bernardus del Pu-
theo de Cal lanca14, Ermanus de Guxo de Cal lanca, [. . .] c) de Cal lanca, Al-
bertus de Casteneda15 menestrallis de Cal lanca filius condam magistri Conradi
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1599. 3Cabbiolo, Gem. Lostallo, Kr. Mesocco. – 4Norantola, Gem. Cama, Kr. Roveredo. – 5Verdabbio,
Kr. Roveredo. – 6Nicht identifiziert, Gem. Verdabbio. – 7Leggia, Kr. Roveredo. – 8Beffen, Gem. Rove-
redo. – 9Roveredo, Gem. u. Kr. – 10Vinschgau, viell. Matsch-Venosta. – 11San Vittore, Kr. Roveredo. –
12Nicht identifiziert, Gem. San Vittore. – 13Gnosca, Bez. Bellinzona TI. – 14Calanca, Tal u. Kr. – 15Ca-
staneda, Kr. Calanca.
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de Camporeno16, Conradus filius item domini Conradi de Grono17, ser Jaco-
bus de Albrico de Gro[no . . .] c) de Bernardo de Grono, Pelegrus filius condam
ser Opradi de Grono, Jacobus de Sclauo de Grono, Brunus de Guil leta de
Grono, Albertus de Guera de Rouoledo, Duirantus eius [. . .] c) de Col la de
Rouol ledo, Johannes de Vener.j) de Rouol ledo, Jacobus de Testore de Som-
rouoledo 18 et Johannes qui dicitur Boianus de Oro19 de Rouoledo filius con-
dam fratris Andree de Or[o . . .] c) predictis omnibus et singulis pro predictis domi-
nis Mart ino et Johannoi) suis et dictis nominibus constituerunt fideiussores et prin-
cipalles d[eb]itores b) obligando omnia eorum et cuiusque e[orum . . .] c) suprascripto
domino Johanni Anrico pro se et dicto nomine, ita ut quilibet eorum teneatur in-
solidum ut supra, ita et eo acto ex d) pacto inter ipsos compromitentes et fideiussores
[. . .] c) adhibito, quod pro predictis et quolibet predictorum predicti compromitentes
et eorum fideiussores, prout locus et casus exstiterit, posint eorum et cuiusque eorum
res et bona com[. . .] c) depredari et contestari tam actoritate propria partis observan-
tis et observare volentis quam actoritate iudiciali et sine pena et vinculo bani, dantes
[. . .] c) sibi vicissim parabolam et licenciam et actoritatem i[n]trandi b) et aprehenden-
di corporallem possessionem et quasy omnium rerum et bonorum suorum et cuius-
libet eorum, tam [. . .] c) eorum actoritate propria quam actoritate iudiciali usque ad
plenam et integram solucionem et satisfacionem omnium predictorum et singulorum
constituentes s[e . . .] c) pars nomine alterius et alia nomine alterius se tenere et possi-
dere et quasy, quousque possessionem et tenutam et quasy aprehenderint corporal-
lem, renunciando [. . .] c) superius nominati tam principalles quam eciam fideiussores
et quilibet ipsorum suis et dictis nominibus in predictis omnibus et singulis auxillio et
beneficio novarum constituc[ionum . . .] c) et omnibus statutis consilliis et ordinamen-
tis et provisionibus comunis de Cumis20 et comunis Mediol lani21 et cuiuslibet al-
terius comunis factis et quod decetero fient super cartis et not[is . . .] c) debitorum vel
alliis rebus dandis creditoribus insol[idu]m b) et beneficio cessionis bonorum s[u]orum b)

et cuiuslibet eorum et privilegio veri k) vel alterius fori, et ne dic[ere . . .] c) possint ali-
quo tempore male vel i[n]ique b) fore ar[b]itratum b) vel arbitramentatum seu fore re-
ducendum et arbitrium alterius boni viri et omnibus feriis solempni[bus . . .] c) et cau-
sarum quibuslibet interdictis et omnibus statutis iuribus consuetudinibus excepcioni-
bus et ocasionibus specialibus et generalibus remotis et renunciatis, quibus contra
pre[. . .] c) predictorum veniri vel fieri posset. Preterea predicti domini suis et dictis
nominibus et eorum et cuiusque eorum fideiussores iuraverunt corporaliter ad sancta
dei ev[angelia . . .] c) scripturis coram predicto arbitro predicta omnia et singula aten-
dere et inviolabiliter observare et nullo tempore contra venire aliqua racione vel oc-
cas[ione] c). 
Actum in loco de Rouoledo vallis Mesonzine22 in capite pontis. Unde plures.
Testes ibi fuerunt presentes dominus frater Jacobus de Musi is de Vercel l i s 23 ordi-
nis fratrum Predicatorum filius condam domini Bondonis de Mussi is et domi-
nus presbiter [. . .] c) Victore filius ser Bernardi de sancto Victore et dominus pres-
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1599. 16Nicht identifiziert. – 17Grono, Kr. Roveredo. – 18Nicht identifiziert, Gem. Roveredo. – 19Wohl
Mont dell’Er, Gem. Roveredo. – 20Como, ital. Stadt und Prov. – 21Mailand. – 22Mesolcina/Misox, Tal. –
23Vercelli, ital. Stadt und Prov.
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biter Anricus de Oro de Rouoledo filius suprascripti Johannis de Oro et domi-
nus Pizenus de Sacho24 filius cond[am . . .] c) Sacho et Jacobus de Viua de Gra-
badona25 filius condam ser Johannis Bolgarel l i de Grabadona et Maifredus
filius condam ser Marchoardi de Aira 26 de Verd[abio . . .] c) Mesocho et pro no-
tariis Zanolus filius ser Gubert i de la Porta de Grabadona et Guarischinus
filius Romeri i qui dicitur Maza Cazul lus de Grabadona[ . . . ] c).
(ST) Ego suprascriptus Guarischinus notarius interfui l) et subscripsi. (ST) Ego
suprascriptus Zanolus de la Porta notarius interfui et subscripsi.
(ST) Ego Benedictus notarius Cumanus fillius quondam ser Lombardi Pi l l i -
zari i de Cumis hanc cartam comprom[issi . . .] c) tradidi et scripsi et pubicavi d).
a) Initiale J, 3,7 cm lang. – b) Kleines Loch im Pg. – c) Am rechten Rande abgeschnitten. – d) A. –
e) 1,5 cm u. wohl noch ein Teil des abgeschnittenen Randes freigelassen für den Namen des Vaters. – f ) A,
statt seu. – g) A, statt quam penam. – h) Viell. Teil eines Namens. – i) A, wohl verschrieben für Petrus. –
j) Vener mit Kürzungsstrich. – k) Unsichere Lesart. – l) interfui über durchgestrichenem hanc cartam tra-
didi.